Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

Guararema, 20 de fevereiro de 2025.

OFÍCIO ESPECIAL 05/2025

Excelentíssimo Senhor,

 Nesta oportunidade, solicito a Vossa Excelência

providências no sentido de ser restaurada ou substituída as

tampas das caixas de drenagem das “bocas de lobo” existentes na

Rua José Ramires, mais precisamente em frente ao n.º 312, no

Bairro Ipiranga. Fotos anexas.

                As referidas tampas se encontram bastante

deterioradas, fato que vem causando medo e insegurança aos

moradores e demais usuários da rua. Sabemos que a Rua José

Ramires possui um grande fluxo de pedestres, uma vez que abriga

residências, comércios, próprios públicos e uma academia

exatamente neste trecho.

                Portanto, a situação atual representa um risco à

segurança dos transeuntes, principalmente no período noturno,

quando a visibilidade é menor.

                Dessa forma, solicito a adoção das providências

necessárias para a realização do reparo ou substituição das

tampas mencionadas, a fim de evitar possíveis acidentes e

garantir a segurança da população.

                Renovo, por oportuno, meus protestos de elevada

estima e consideração.

EDUARDO APARECIDO MOREIRA FRANCO

Vereador

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE

PREFEITO MUNICIPAL

GUARAREMA/SP

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003700370034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

- Rua José Ramires, mais precisamente em frente ao n.º 312, no

Bairro Ipiranga.

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003700370034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

- Rua José Ramires, mais precisamente em frente ao n.º 312, no

Bairro Ipiranga.

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003700370034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-02-20T12:58:23-0300